
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.   422 DEL 10 NOVEMBRE 2020

OGGETTO: Comune di Oliveto Citra - richiesta acquisizione dei lot e dei reliquat in zona agricola
dell’area industriale di Oliveto Citra: provvediment

L’anno  Duemilavent il  giorno  Dieci  del  mese  di  Novembre  alle  ore  9,30  presso  la  sede  del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  convocato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretvo  per
deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluca – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Membro

Di Carlo Horace – Membro

Landolfi Nicola – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Americo – Membro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsabile
Amministratvo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista la relazione/proposta di deliberazione della dot.ssa Rosanna Toni Responsabile dell’Area qui
allegata,  prot.  n.  5530 del  10.11.2020 avente  ad  oggetoi  ”Comune di  Oliveto  Citra  richiesta
acquisizione  dei  lot e  dei  reliquat in  zona  agricola  dell’area  industriale  di  Oliveto  Citrai
provvediment”- redata  ratione  mateeraae  ed  ai  sensi  dell’art.  38  del  vigente  regolamento  di
funzionamento degli ufci e dei servizi;

Visto che  sulla  proposta  di  che  tratasi  è  stato  espresso  parere  di  regolarità  e  legitmità
amministratva da parte del Responsabile dell’Area Amministratva;



Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità.

Visti
-la Legge Regione Campania del 06.12.2013 n. 19;
-lo Statuto consortle;
A vot unanimi

D E L I B E R A

1)prendere  ato  della  relazione/proposta  di  deliberazione  della  dot.ssa  Rosanna  Toni
Responsabile  dell’Area  Legale,  qui  allegata,  prot.  n.  5530  del  10.11.2020  avente  ad  oggeto i
Comune di Oliveto Citra richiesta acquisizione dei lot e dei reliquat in zona agricola dell’area
industriale di Oliveto Citrai provvediment” e per l’efeto:

2)prendere  ato  della  richiesta  dell’Amministrazione  Comunale  di  Oliveto  Citra  in  persona  del
Sindaco acquisita agli  at del Consorzio con prot.  n.  3752in data 23.07.2020,  con la quale nel
rappresentare  l’esponenziale  incremento  del  tasso  di  disoccupazione  giovanile  nel  territorio,
manifestava  l’intenzione di  creare  forme di  sostegno concrete direte a sviluppare le  capacità
imprenditoriali dei giovani metendo loro a disposizione aree e fabbricat a prezzi agevolat al fine
di favorire la nascita di nuove imprese, anche agricole, nel territorio comunale. Al fine di atuare
dete iniziatve formulava richiesta  al  Consorzio ASI  di  cessione del  lot in  catasto  terreni  del
Comune di Oliveto Citra, Foglio n. 3-7, partcella 442, 449 e 352 e Foglio n. 3, partcella 433, 438,
440 e 448, nonché di tut reliquat in zona agricola dell’area industriale di Oliveto Citra al fine di
acquisirli al patrimonio dell’Ente;

3)richiedere  all’Avv.  Domenico  Leone  un  parere  sulla  procedibilità  dell’istanza  del  Comune  di
Oliveto Citra, trasmetendo il medesimo parere alla Regione Campania per quanto di competenza.

* * *

Sulla presente deliberazione è stato efetuato con esito positvo il controllo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

Il Responsabile Amm.vo
     F.to M. del Vecchio

Leto, confermato e sotoscrito

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutvi.



Salerno, 18 novembre 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

                       F.to M. del Vecchio


	D E L I B E R A

